



## روزهای تلخ و شیرین پیکه در نیوکمپ با گر به تمام شد

# درس پیکه

## وقتی نمی‌خواهندت برو!



### شیوانوروزی

وداع مدافع باتجربه با هواداران بارسا برای این تیم خوش‌یمن بود و با صدر نشینی موقت بلوگران همراه شد. جرارد پیکه سخت‌ترین تصمیم عمرش را عملی کرد تا درس بزرگی به همه فوتبالیست‌ها بدهد، وقتی برای تیم محبوبیت مفید نیستی و هواداران تو را نمی‌خواهند، خودت برو.

پیکه از همان نسلی بود که با پپ گواردیولا می‌درخشید و هر جامی سرافراشان بود درو می‌کرد. او مدت‌ها نیمکت‌نشینی و انتقادها را به جان خرید، ولی بالاخره تحملش تمام شد و برای همیشه از مستطیل سبز خداحافظی کرد تا سرخپوشان تنها بازمانده آن نسل طلایی قهرمان در بارسا لقب بگیرد.

### زجر نیمکت‌نشینی

همه آمارها علیه او بود و امکان تحمل این شرایط دیگر برای بازیکن شماره ۳ وجود نداشت. جرارد پیکه اگرچه روزگاری یار کلیدی تیم در همه مسابقات محسوب می‌شد اما گذشت آن زمان که آبی‌وناری‌ها روی او به عنوان مدافع شش‌دانگ حساب می‌کردند. با روی کار آمدن ژاوی نقش پیکه در تیم هر روز کمتر می‌شد تا اینکه در شروع فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۲ سرمربی رسماً به او اعلام کرد جایی در برنامه‌هایش ندارد. ژاوی هرانداز با اینکه جلسه

با پیکه را پیش از شروع فصل سخت‌ترین لحظات زندگی‌اش خوانده بود ولی رودربایستی در فوتبال حرفه‌ای معنا ندارد. جرارد به نیمکت چسبید و به ندرت از ابتدا در ترکیب اصلی قرار گرفت. او نامش در ۱۳ بازی لیگ در لیست نهایی تیم قرار داشت، در چهار دیدار از ابتدا به میدان رفت، دو بازی به عنوان بازیکن تعویضی در زمین حضور یافت و هفت بار هم نیمکت‌نشین محض تیم بود. در لیگ قهرمانان هم چهار بار به میدان رفت، دو بار به عنوان بازیکن اصلی و دو بازی به عنوان یار تعویضی. این شرح حال مختصری از روزهای سخت پیکه بود.

### محبوبیت از دست‌رفته

تحمل شرایط باز دست دادن محبوبیت سابق سخت و سخت‌تر می‌شد. در همان دقیقه کمی که پیکه در ترکیب قرار می‌گرفت هواداران نه تنها از او حمایت نمی‌کردند، بلکه معتقد بودند جرارد دیگر کار آبی‌وناری‌ها را ندارد و فقط پول باشگاه را هدر می‌دهد. عملکرد ضعیف او در جدال برگشت بارسا - اینتر، ناراضی‌ها را به اوج رساند. پیکه در صحنه گل بارلا هم افسوسیدار را پر کرده بود و هم در مهار این بازیکن

ناکام ماند تا تسلاوی ۳-۲ با اینتر، بارسا را در مسیر حذف از لیگ قهرمانان قرار دهد. پس از آن طرفداران بارسا پیکه را متهم اصلی حذف از اروپا می‌دانستند و با هو کردن از او انتقام می‌گرفتند. علاوه بر این بحث رفتن مسی هنوز برای بسیاری حل نشده باقی مانده است. برخی هواداران دوآتشه معتقدند پیکه با نپذیرفتن پیشنهاد کاهن دستمزدها، باشگاه را در تنگنای مالی قرار داده و مسی را مجبور به جدایی از جمع کاتالان‌ها کرده است. همه این موارد برای مدافع ۳۵ ساله کافی بود تا تصمیم به خداحافظی از بارسا و دنیای قهرمانی بگیرد. نکته مهم اینکه قرار داد پیکه با بلوگران هنوز تمام نشده است و گفته می‌شود این بازیکن از دریافت ۵۰ میلیون یورو از دستمزدش چشم‌پوشی کرده است.

### پایان ابرومند

پیکه در مصاف با المریا از ابتدا در ترکیب قرار داشت. احتمالاً ژاوی تصمیم گرفته بود تا در آخرین بازی این بازیکن در نیوکمپ، هم‌تیمی سابقش را خوشحال کند. بازوبند کاپیتانی نیز به بازوی جرارد بسته شده بود تا همه چیز برای یک پایان ابرومند مهیا باشد.

تیم با مصدومیت مدافعان مواجه بوده و جرارد پیکه نیز کار آبی‌وناری‌ها را نداشته رانداشته است، ژاوی از باشگاه خواسته تا در ژانویه یک مدافع بخرند. به احتمال زیاد مار تینز مدافع بلیلاتو گزینه نهایی این خرید زمستانی خواهد بود. ژاوی به پیکه لقب بهترین مدافع تاریخ را داد: «با خداحافظی پیکه ما یک رهبر و یک مدافع با شخصیت بالا را از دست دادیم. او از بهترین مدافع تاریخ فوتبال است. باید بررسی کنیم که به جای پیکه مدافع جدیدی با چه ویژگی‌هایی می‌تواند جای او را بگیرد. او فوق‌العاده بازی کرد و می‌خواستیم به بهترین شکل با او خداحافظی کنیم. جرارد همیشه در بازی‌های بزرگ بهترین بود. به جرارد گفتیم که یک اسطوره است و از او برای خداحتش بسیار متشکریم.»

پپ گواردیولا سرمربی سیتی که چهار سال مربی بارسا بوده به خداحافظی او واکنش نشان داد: «او و نسل طلایی چهار سال بی‌نظیر برای بارسلونا داشتیم و به خودم می‌بالم که سرمربی او بودم.»

لواندوفسکی پنالتی از دست داد، ولی برتری ۲ بر صفر برابر المریا شب به یادماندنی را برای کاتالان‌ها رقم زد. بارسا با این برد با یک بازی بیشتر رئال را کنار زد و صدرنشین شد. منتها سرمربی باز هم اجازه نداد پیکه ۹۰ دقیقه در زمین بماند و در دقیقه ۸۳ تعویضش کرد. صحبت‌های همراه با اشک مدافع کهنه‌کار در پایان بازی ۹۰ هزار تماشاگر حاضر در نیوکمپ را به وجد آورد: «از همه آنها که در موفقیت‌هایم نقش داشتند تشکر می‌کنم. خداحافظی از بارسلونا اصلاً آسان نیست. در این تیم هم روزهای بد داشتم و هم روزهای خوش، مطمئن باشید خیلی زود به اینجا باز خواهم گشت.» جرارد پیکه مجموعاً ۶۱۶ بازی برای بارسا انجام داد و حاضر نشد بیراهن هیچ تیم دیگری را به تن کند. ۲۱ جام قهرمانی در این سال‌ها با تیم محبوبش به دست آورده که می‌توان به هشت قهرمانی لالیگا، سه قهرمانی اروپا و هفت قهرمانی کوپادری اشاره کرد.

### مدافع جانشین مدافع

آبی‌وناری‌ها برای پر کردن جای خالی پیکه باید هرچه زودتر دسته‌به‌کار شوند. از آنجا که در این مدت

## ادامه درخشش هالند

### بچه‌غول گران‌قیمت‌ترین شد



شب نیز توانست در ادامه موفقیت‌های بی‌چون و چرای خود، مانع از توقف خانگی منچستر سیتی شود آن هم در دیداری دشوار و در شرایطی که بارن پپ که خیلی زود و از دقیقه ۲۴، ۱۰ نفره شده بودند و فاصله‌ای تا از دست دادن امتیاز نداشتند، اما پنالتی را که کوین دی‌بروینه نابغه خستگی‌ناپذیر سیتینز ها در واپسین دقیقه بازی از حریف گرفت، هالند به زیبایی به گل برتری تیمش تبدیل کرد تا نه فقط اندک زمان حضورش در این بازی مفید باشد که فولام با دست خالی ورزشگاه الاتحاد را ترک کند. برتری که ششادی جنون امیز گواردیولا را به دنبال داشت، چراکه علاوه بر برتری در این دیدار، تیم او به صورت موقت صدرنشین شد و حالا در صورت لغزش توپچی‌های می‌تواند جایگاه خود را حفظ کند، اما آنچه در پس این برتری پیکه یار دیگر به چشم آمد، درخشش هالند بود. مهاجمی که این بازی را دقیقه ۶۴ به دستور پپ از روی نیکت آغاز کرد و بعد از موفقیتی فصلی، قیمت مهاجم نروژی ۲۰ میلیون یورو افزایش پیدا کرد و با ۱۷۰ میلیون یورو تبدیل به ارزشمندترین بازیکن حال حاضر دنیای فوتبال شد. هالند که از بدو حضورش در ترکیب سیتینز ها یکی از ستاره‌های بلامنزاع این تیم بود، شنبه

### چهره‌ها دنیاچندری

## سرتان هم حریف کاپیتان بایرن و مانسافت نشد

### باز گشت خوش‌یمن نویر



تا آغاز رقابت‌های جام جهانی، نویر به میدان بازگشت و حفاظت از چهارچوب دروازه بایرن برابر هر تریلین را به عهده داشت. دیداری که با برتری ۳ بر ۲ بایرن و بازگشت این تیم به صدر جدول به پایان رسید. با این وجود اما کاپیتان آلمانی و با تجربه بایرن مونیخ می‌گوید دوست داشتیم بازگشتیم با کلین‌شیت باشد: «از اینکه بعد از مدت‌ها در زمین چمن حضور دارم خیلی خوشحال هستم. همچنین از دیدن هواداران، کاش اما این بازی با کلین‌شیت تمام می‌شد. دوست داشتم این اتفاق بیفتد، ولی بازی پر تنش‌اش داشتیم. من کاملاً خویم و هیچ مشکلی ندارم. قبلاً از بازی مشکلات کوچکی بود که بر طرف شد و در نهایت توانستم بدون نگرانی تیم پزشکی وارد زمین شوم و ۹۰ دقیقه بازی کنم.» هواداران بایرن شنبه شب سر از بازی‌های خود برداشتند و این تنها به دلیل برتری بایرن در هفته سیزدهم حضور این تیم در صدر جدول نبود و دلیل مهم دیگر، بازگشت کاپیتان با تجربه به صد البته محبوب تیم به ترکیب اصلی بود. اتفاق که برای هانسلی فلیک و تیم ملی آلمان نیز به اندازه هواداران بایرن خوشحال کننده بود، چراکه بی‌شک نویر یکی از مهم‌ترین مهره‌های مانسافت در قطر و قوت قلب بازیکن برای بازیکنان این تیم است.

## نیشگون

### فریدون حسن



### چهره هفته

## مواظب باش تو فرهنگ غرق نشی!

حمیدخان سجادی وزیر ورزش و جوانان هستند، اما از اونجایی که علاقه خاص و ویژه‌ای به فرهنگ و فرهنگ‌سازی دارن تصمیم گرفت مطابق معمول تموم سفرهای خارجی بازم تعدادی از مدیران دلسوز فرهنگ رو با بلیت مجانی همراه تیم ملی بفرستن قطر تا اونجا کار فرهنگی انجام بدن، دقت کنین فقط قساره کار فرهنگی انجام بدن، خیلی باید منفی نگر باشین اگه فکر کنین میخوام برن خرید و تفریح و بوق زدن توی ورزشگاه، این آدم فقط دارن میرن کار فرهنگی انجام بدن، وزیر هم خواشش به همه چی هست.

## رضادرویش میگه: مشکلات پرسپولیس در حال حل‌شدنه



**مامیکیم:** میشه اینجوری از حل مشکلات حرف نزنید. آخه هر وقت شما و امثال شما از حل مشکلات حرف میزنین به ضرر قاطع ضربه هونانکی در راهه. نمونه‌های زیادی هم میشه برایش مثال زد. مثلاً میگرد فلان قرار داد هیچ مشکلی نداره بعد گذشت در میاد که باید خداد میلیارد تومن پول بدیم یا اینکه مثلاً فلان بازیکن مشکلی نداره بعد یهو خیر میرسه یارو اصلاً فزرنای شده، پس خواهشاً اینجوری از حل مشکلات حرف نزنین.

## احسان اصولی میگه: موضوعات رو با لحنی که بلامد میگم



**مامیکیم:** داداش بلامد بلام تکن. آخه یه فکر کم کن، کلاه خودتو قاشی کن، لحن خودت بر سرای خودت دوست داشتنیه خیلی‌های دیگه لحن جناب‌عالی رو نمی‌پسندن. بالاخره هر چی باشه شما سخنگوی هیئت رئیسه فدراسیون فوتبالی، اینطور همیشه که چون خودت لحن رو دوست داری بقیه هم برای حرف زدن ست و دست بشکنن و کف و سوت بزین. به نظرم به‌جای بلامد بلام کردن یه ذره لحن حرف زدن رو درست کنی بد نیست.

## افشین قطبی میگه: وقتی مهاجری باید همیشه خودت رو ثابت کنی



**مامیکیم:** خب یه جا زوم بگیر که اینقدر مجبور نباشی دائم خودت رو ثابت کنی. حالا وقتی ۱۳ سالت بوده اختیاری نداشتی و مجبور بودی با بابا از اینطرف دنیا بری اونطرف، الان که دیگه اختیار با خودته یه جا بند شو که مجبور نباشی از اول شروع کنی. در ضمن تا جایی که بامون میاد به‌خصوص تو این چند ساله چیزی برای اثبات کردن نداشتی که بخوای براش به خودت زحمت بدی. هر جا رفتی با ختی حالا کانادا رو هم به محک بزنی.

## جواد نکونام میگه: دلیل افت فولاد فوتبالی نیست



**مامیکیم:** دست بردار آقا جواد نزدیک دو ماه میشه که همه رو سر بحث تیم ملی سر کار گذاشتی، با دست پس میزنی و با پا پیش میکشی، حالا هم که دیگه همه چیز تموم شده و قراره تو فولاد موندنی بشی میخوای یگی نتیجه نگرقت فولاد ربطی به تو نداره. اینم البته یه جورشه که شکست‌ها و نتیجه نگرقت‌ها رو ربط بدن به مسائل غیر فوتبالی، ولی به نظرم خیلی دیگه بنج نما شده یه فکر دیگه‌ای برای توجه شکست‌ها ت پیدا کن.



### مدیر هفته

## آچار فرانسه ورزش

محمد پولادگر از اون دست مدیران ورزش محسوب میشه که نقش آچار فرانسه رو بازی میکنن. پولادگر بعد از حضوری قدرتمندانه در فدراسیون توکاندو اسر از وزارت ورزش در آورد. حالا چه جوری بماند چون با زحمت از توکاندو جدانش کردیم. حالا هم رفته برای انتخابات کمیته ملی پارالمپیک. جالبه که گفته میخوام تو هر دو جای باشم و خدمت کنم. فقط یکی بگه ما اگه خدمت شما رو نخواستیم باید چیکار کنیم.

## اسپالنتی روی همه باز یکناس حساب می‌کند

### آبی‌های شکست‌ناپذیر

### اشرف رامین

شکست‌ناپذیرهای ایتالیا در بر گامونیز به حریف باج ندادند و همچنان مقتدرانه یکه‌تازی می‌کنند. ناپولی که خیلی‌ها اعتقاد یه مدعی بودن این تیم نداشتند حالا با پیروزی‌های پی‌درپی و نباختن‌هایش همه را حیرت‌زده کرده است. در بازی خارج از خانه با آتالانتا، گل گودهنگام میزبان نه تنها شاگردان لوچیانو اسپالنتی را شوکه نکرد، بلکه ویکتور اوسمین تنها چهار دقیقه بعد گل تساوی را زد و الماس نیز گل برتری را در همان نیمه اول به ثمر رساند تا باز هم پیروزی از آن ناپولی باشد. آتالانتا با این باخت جایگاه دوم را تقدیم میلان و یک پله سقوط کرد. صدرنشین بدون باخت ۳۵ امتیازی شده و فاصله‌اش با میلان ۲۹ و آتالانتا ۲۷ امتیازی را حفظ کرده است. آخرین باخت آبی‌ها مربوط به فصل گذشته (۴ اردیبهشت) و بازی با امپولی است.



از آن زمان به بعد این تیم در ۲۷ بازی داخلی و اروپایی مقابل حریفان هیچ باختی را متحمل نشده است. سرمربی بعد از این بازی محتاطانه در مورد عملکرد تیمش صحبت کرد. اسپالنتی به DAZN گفت: «بازی سختی بود، همه می‌گفتند پیروزی مقابل آتالانتا بیشتر از سه امتیاز ارزش دارد. برای ما هم کسب برد اصلی‌ترین موضوع است. سعی کردیم مثل همیشه با شسیم و هدفمان برای گلزنی و رسیدن به پیروزی را دنبال کنیم. به عقیده من آتالانتا نیز بازی خوبی ارائه کرد. آنها در سطح سیتی، لیورپول و منچستر بازی می‌کنند. شاگردانم به شرایط و فشار موجود بر تیم عادت کرده‌اند. آنها می‌دانند در شرایط سخت باید چه کاری انجام دهند. بازی را آرام می‌کنند و بازی را که از آنها انتظار داریم انجام می‌دهند. بازی هجومی ریسک زیادی دارد، ولی ریسک کردن جزئی از فوتبال است. باید روی همه بازیکنان حساب کنیم نه فقط یک نفر. اگر فقط به یک نفر اتکا کنیم به جایی نمی‌رسیم. ما به ۲۲ بازیکنی نیاز داریم که بتوانیم هر لحظه روی آنها حساب کنیم.» آبی‌ها به راهشان ادامه می‌دهند و هدفی جز قهرمانی ندارند. تیم اسپالنتی قبل از آغاز جام جهانی باید دو بازی دیگر انجام دهد، دیدارهای خانگی با امپولی و اودینزه بهترین زمان برای اندوختن امتیازات حیاتی بیشتر است.